
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                                  Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)           Tel.  097288143             Codice Fiscale    93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:   pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Alla prof.ssa Anna Maria Muscio 

Albo / Sito web scuola  

Atti / PON-FESR  

 

DECRETO ASSEGNAZIONE DEFINITIVA INCARICO DI ESPERTO FORMATORE PER 

L’ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE ACQUISTATE - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Codice identificativo progetto:13.1.3A-FESRPON-BA-2022-9 – CUP J19J21026580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 3 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. emanato nell’ambito del programma Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia;  

VISTA la propria candidatura n. N. 1075092 per avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTA la lettera di autorizzazione progetto pervenuta a questa Istituzione Scolastica con Nota MI 

AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022;  

VISTO il decreto prot. n. 4566/VI.1 del 30/05/2022 con il quale è stata disposta l’ assunzione formale delle 

somme in bilancio;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3842 del 06/05/2023 per il reclutamento di esperti per l’ incarico di 

Formatore per l’attuazione del progetto autorizzato;  

VISTA la candidatura pervenuta per la figura di esperto formatore;  

VISTO il decreto prot. n.4091 del 15-05-2023 di costituzione della Commissione per la valutazione delle 

istanze di Formatore; 

VISTO il verbale prot. n.4100 del 15-05-2023 a seguito valutazione delle istanze pervenute;  

VISTO che nei 5 giorni successivi alla pubblicazione del decreto di aggiudicazione provvisoria dell’incarico 

non sono pervenuti reclami 

DECRETA 

Art. 1  

Si conferisce alla prof.ssa Anna Maria MUSCIO l’incarico di esperto formatore per l’addestramento all’uso 

delle attrezzature acquistate per la realizzazione del progetto –“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo - Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-BA-2022-9 - CUP J19J21026580006 

Art. 2  

L’incarico per il ruolo di esperto formatore per l’addestramento all’uso delle attrezzature acquistate avrà 

durata complessiva di massimo n° 22 ore secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e 

concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

Art. 3  

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (Euro 17,50 lordo 

dipendente), fissato il tetto massimo di € 500,00 previsto nel Piano Finanziario autorizzato, e sarà liquidato 



 

 

Pag. 3 di 3 
 

ad erogazione del finanziamento delle presenti azioni PON, omnicomprensivo degli oneri a carico dello 

stato e dell’esperto.  

Art. 4  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nell’avviso in 

premessa e riportate nella lettera di nomina che seguirà al presente decreto.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica  www.ics1lavello.edu.it  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

http://www.ics1lavello.edu.it/

		2023-05-22T08:43:27+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




